PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26 января 2018 года

	N
	61

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие предпринимательства в Дивеевском муниципальном районе Нижегородской области на 2018 – 2020 годы»

Администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие предпринимательства в Дивеевском муниципальном районе Нижегородской области на 2018 – 2020 годы», утвержденную постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 20 ноября 2017 года № 1046 (далее – Программа), изложив Таблицу 1. «Перечень основных мероприятий программы» подраздела 2.4 раздела 2 и таблицу 4. «Прогнозная оценка расходов на реализацию программы за счет всех источников» подраздела 2.7 раздела 2 в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению делами администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области обеспечить опубликование настоящего постановления на сайте Дивеевского муниципального района Нижегородской области.
Глава местного самоуправления

Д.В.Дрейбанд
Кузнецова И.А.

Герасимова Е.В.

Малышев В.Н.
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 26 января 2018 года N 61
"Таблица 1. Перечень основных мероприятий программы

	№
	Наименование мероприятия
	Категория расходов (кап. вложения, НИОКР и прочие расходы)
	Сроки выполнения (годы)
	Исполнители мероприятия
	Объем финансирования (по годам) за счет средств

районного бюджета (тыс. рублей)

	2018
	2019
	2020
	Всего

	Цель муниципальной программы: создание и обеспечение благоприятных условий для развития и повышения конкурентоспособности малого и среднего предпринимательства Дивеевского муниципального района Нижегородской области, повышение их роли в социально-экономическом развитии региона, стимулирование экономической активности субъектов малого и среднего предпринимательства
	95,0
	150
	250
	495

	1. Проведение мероприятий, способствующих созданию благоприятных условий для ведения малого и среднего бизнеса
	Прочие расходы
	2018 – 2020
	УЭиП*

	23,0
	44,1
	72,2
	139,3

	2. Финансовая и инвестиционная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	Прочие расходы
	2018 – 2020
	УЭиП
	72
	74,9
	77,8
	224,7

	3. Предоставление имущества (недвижимого, движимого), находящегося в муниципальной собственности района субъектам малого и среднего предпринимательства и преференции в соответствии с действующим законодательством, в том числе применение понижающего коэффициента при определении величины размера арендной платы за пользование муниципальным имуществом
	Прочие расходы
	2018 – 2020
	КУМИ**
	0
	0
	0
	0

	4. Развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого предпринимательства
	Прочие расходы
	2018 – 2020
	УЭиП

	31
	100
	131

* УЭиП – управление экономики и прогнозирования администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области.

** КУМИ – комитет по управлению муниципальным имуществом Дивеевского муниципального района Нижегородской области.

Таблица 4. Прогнозная оценка расходов на реализацию программы за счет всех источников

	Статус
	Наименование
	Источники финансирования
	Оценка расходы по годам (тыс. руб.)

	2018
	2019
	2020
	всего

	Наименование муниципальной программы
	"Развитие предпринимательства в Дивеевском муниципальном районе Нижегородской области на 2018-2020 годы"
	всего
	95,0
	150,0
	250,0
	495,0

	расходы районного бюджета
	95,0
	150,0
	250,0
	495,0

	расходы бюджетов поселений

	расходы областного бюджета

	расходы федерального бюджета

	 расходы внебюджетных фондов РФ

	прочие источники (собственные средства, средства населения и пр.)

	1. Проведение мероприятий способствующих созданию благоприятных условий для ведения малого и среднего бизнеса

	всего
	23,0
	44,1
	72,2
	139,3

	расходы районного бюджета
	23,0
	44,1
	72,2
	139,3

	расходы областного бюджета

	расходы федерального бюджета

	прочие источники (собственные средства, средства населения и пр.)

	2. Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	всего
	72
	74,9
	77,8
	224,7

	расходы районного бюджета
	72
	74,9
	77,8
	224,7

	расходы областного бюджета

	расходы федерального бюджета

	прочие источники (собственные средства, средства населения и пр.)

	3.Предоставление имущества (недвижимого, движимого), находящегося в муниципальной собственности района субъектам малого и среднего предпринимательства и преференции в соответствии с действующим законодательством, в том числе применение понижающего коэффициента при определении величины размера арендной платы за пользование муниципальным имуществом

	всего

	расходы районного бюджета

	расходы областного бюджета

	расходы федерального бюджета

	прочие источники (собственные средства, средства населения и пр.)

	4.Развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	всего

	31
	100
	131

	расходы районного бюджета

	31
	100
	131

	расходы областного бюджета

	расходы федерального бюджета

	прочие источники (собственные средства, средства населения и пр.)

"